

# Lactobin® N, 70g

Neuseeländisches Colostrumkonzentrat mit hohem Anteil an  
Immunglobulinen



<b>Artikelnummer</b> 91	<b>GTIN-Stück</b>  4 021901 776111	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 144049	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Lactobin® N, Dr. Wolz Zell GmbH

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

Colostrum-Konzentrat (Milch), Vitamin B6, Vitamin B12

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allgemeines

Die Vitamine B6 und B12 in Lactobin® N tragen zu einer normalen

- psychischen Funktion bei,
- Funktion des Nervensystems bei,
- Funktion des Immunsystems bei
- Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.

## Kurzbeschreibung

Lactobin® N

## Anwendung

Täglich 10 - 20 g außerhalb der Mahlzeiten verteilt oder auch auf einmal als Trinklösung. Nicht mit heißen Getränken mischen. 1 Messlöffel = 3,3 g

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +4°C bis +25°C

## Sonstige Hinweise

Für Diabetiker geeignet.

Frei von Gluten, Farb- und Konservierungsstoffen.

## Verzehrempfehlung

Je nach Indikation 5 - 10 g / Tag

## Allergiehinweise

**enthalten:** Milch, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Fruktose

**nicht enthalten:** Weizen, Glutamat, Hefe



# Lactobin® N, 70g

*Neuseeländisches Colostrumkonzentrat mit hohem Anteil an  
Immunglobulinen*



<b>Artikelnummer</b> 91	<b>GTIN-Stück</b>  4 021901 776111	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 144049	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓

# Lactobin® N, 70g

Neuseeländisches Colostrumkonzentrat mit hohem Anteil an  
Immunglobulinen



<b>Artikelnummer</b> 91	<b>GTIN-Stück</b>  4 021901 776111	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 144049	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Nahrungsergänzungsmittel  
**Süßung**..... nicht gesüßt  
**Darreichungsform**..... Pulver  
**Altersbeschränkung**..... keine Altersbeschränkung

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Nahrungsergänzungsmittel  
**Inverkehrbringer**..... Dr. Wolz Zell GmbH; Marienthaler Straße 3, 65366 Geisenheim, Deutschland  
**Name Inverkehrbringer**..... Dr. Wolz Zell GmbH  
**Straße Inverkehrbringer**..... Marienthaler Straße 3  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 65366  
**Ort Inverkehrbringer**..... Geisenheim  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland

## Portionsangaben

**Portionsbeschreibung**..... 10 g  
**Portionsgröße**..... 10 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Analyse

## Vitamine & Mineralien bezogen auf 10 g = 10 g

**Vitamin B6**..... 0,7 mg  
**Vitamin B12**..... 1,25 µg

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 10 g = 10 g

**Vitamin B6**..... 50 %  
**Vitamin B12**..... 50 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Dose  
**Verpackungsmaterial**..... Pappe

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

# Lactobin® N, 70g

Neuseeländisches Colostrumkonzentrat mit hohem Anteil an  
Immunglobulinen



<b>Artikelnummer</b> 91	<b>GTIN-Stück</b>  4 021901 776111	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 144049	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Sonstiges

PZN..... 3777611

## Sensorik, Beschaffenheit

**Geschmack**..... neutral  
**Geruch**..... neutral  
**Konsistenz**..... weißes Pulver

